
Die Autoren dieses Bandes

Dr. Nediljko A. Ancic lehrt Fundamentaltheologie an der Katholischen Theologischen Fa-
kultät der Universität Split, Kroatien (nediljko.ancic@kbf-st.hr).

Prof Dr. Edmund Arens ist Professor für Fundamentaltheologie an der Katholisch-Theo-
logischen Fakultät der Universität Luzern und dort z. Zt. Dekan
(edmund.arens@unilu.ch).

Prof Dr. Thomas Bremer ist Leiter der Abteilung II (Ökumenik und Friedensforschung)
am Ökumenischen Institut der Katholisch-Theologischen Fakultät der Westfälischen Wil-
helms-Universität Münster (Th.Bremer@uni-muenster.de).

Dr. SreeoDragos ist Doktor der Soziologie und Assistant Professor an der Fakultät für So-
zialarbeit der Universität Ljubljana, Slowenien (sreco.dragos@uni-lj.si).

Dr. Bernhard Emunds ist Studienleiter an der Katholischen Akademie Rabanus Maurus,
Frankfurt am Main (bernhard.emunds@gmx.de).

Alexander Filipovic, M. A., ist wissenschaftlicher Mitarbeiter am Lehrstuhl für Christliche
Sozialethik und Allgemeine Religionssoziologie an der Otto-Friedrich- Universität Bam-
berg (alexander.filipoviC@ktheo.uni-bamberg.de).
Prof Dr. Öyvind Foss ist Professor für Sozialethik am Stavanger University-College
(Schwerpunkt: Medizinische Ethik und Diakoniewissenschaft), Stavanger, Norwegen
(oyvind.foss@hum.his.no ).

Prof DDr. Karl Gabriel ist Professor für Christliche Sozialwissenschaften an der Katho-
lisch- Theologischen Fakultät der Universität Münster und Direktor des Instituts für
Christliche Sozialwissenschaften (gabrielk@uni-muenster.de).

Dr. Hermann-Josef Große Kracht ist Wissenschaftlicher Assistent am Institut für Christli-
che Sozialwissenschaften der Universität Münster (grkracht@uni-muenster.de).

Univ.-Doz. Dr. Joachim Hagel O. Praem. ist Universitätsdozent für Moraltheologie an
der Universität Salz burg, Lehrbeauftragter für Christliche Sozialwissenschaft an der Theo-
logischen Fakultät Fulda, Religionslehrer an der Berufsschule Erding sowie Priesterlicher
Leiter der Pfarreien Langengeisling und Eitting Oo.Hagel@t-online.de).

Dr. Dietrich Jung ist Politik- und Islamwissenschaftler und arbeitet am Dänischen Institut
für Internationale Studien in Kopenhagen, Dänemark (djung@copri.dk).

Axel Bernd Kunze, Dip!.-Theo!., Dip!.-Päd., tätig in der Bildungsarbeit, promoviert an der
Universität Bamberg bei Prof.'in Dr. Heimbach-Steins über politische Parteien in sozial-
ethischer Perspektive (kunze-bamberg@t-online.de).

Dr. Antonius Liedhegener ist Wissenschaftlicher Assistent am Institut für Politikwissen-
schaft der F riedrich-Schiller- Universität Jena (antonius.liedhegener@uni-jena.de).

Dr. Christoph Lienkamp ist Grundsatzreferent bei ADVENIAT in Essen
(christoph.lienkamp@ADVENIAT.de).

PD Dr. Piotr Mazurkiewicz ist Soziologe und Politikwissenschaftler. Z. Zt. arbeitet er als
Assistent Professor am Institut für Politikwissenschaft an der Kardinal-Stefan- Wyszynski-
Universität Warschau und der Päpstlichen Fakultät für Theologie in Warschau, Polen
(mazurkiewicz@elektron.pl).

Propin Dr. Hedwig Meyer-Wilmes ist Hauptdozentin für feministische Theologie an der
Katholischen Universität Nijmegen, Niederlande (H.MeyerWilmes@theo.kun.nl).

Alois Müller, Lic. phi!., Lic. theo!., ist Gymnasiallehrer für Philosophie, Deutsch und
Ethik.
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Prof Dr. Hermann Punsmann ofm ist Professor für Soziologie am >Pontifico Ateneo An-
tonianum< in Rom und Professor in Lusaka, Sambia (hpunsmann@libero.it).
Dr. Carlos Collado Seidel ist Historiker und Politikwissenschaftler mit dem Forschungs-
schwerpunkt »Zeitgeschichte und Soziologie Spaniens«; Lehrbeauftragter an der Universi-
tät Marburg (CcolladoSeidel@aol.com).
Dr. ]oachim von Soosten lebt und arbeitet als Hausmann und evangelischer Theologe in
Bochum.
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